
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 7

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 7

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 75

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Strategická analýza neziskové organizace Stará škola

Bc. Michaela Ečerová

Ing. Pavel Mikan

Katedra strategie, Fakulta podnikohospodářská, Vysoká škola ekonomická v Praze

Předložená diplomová práce je pečlivě zpracovaná převážně popisná analýza fungování vybraného spolku. Práce má veškeré 

náležitosti potřebné k obhajobě. Práce je standardně členěna na část teoretickou a část praktickou. Poněkud nezvykle působí 

průběžné číslování kapitol napříč celou prací (ne zvlášť teoretická a zvlášť praktická část). Místo Seznamu použitých zdrojů 

bych přivítal označení Literatura.

Práce má převážně popisný charakter, uvádí značné množství informací, zdrojů, analýz, postrádám však ještě více závěrů a 

návrhů. Při uvádění mnoha zdrojů zamrzí, že ne vždy je korektně citováno (např. na s. 19 u principu SMART autorka uvádí 

zdroj alternativního vymezení významu akronymu, již však neuvádí, odkud použila v práci uvedené vymezení jednotlivých 

písmen; v historickém exkurzu na s. 35 postrádám jakýkoliv zdroj uváděných informací). Důsledně by autorka měla vytvořit 

seznam citací - tak, jak jsou internetové zdroje popsány na s. 92, by měly být popsány i na s. 93. V tabulce 6 pak autorka 

používá jiné pojmy, než si dosud vymezila (pomocné a škodlivé faktory). Autorka by mohla lépe v textu pracovat se symbolem 

procent.

Otázky k obhajobě

Autorka v teoretické části popsala SWOT analýzu. V praktické práci ji nesestavila. Co bylo důvodem? Co sestavení SWOT 

analýzy bránilo?

Spolek v posledních letech hospodaří se ztrátou. Jak by mohl vyrovnat své hospodaření, pokud nebude mít na zaplacení 

zaměstnance a bude vše muset řešit svépomocí?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem je především odhalit úskalí, která mohou být pro organizaci a její činnost zásadní.



14. červen 2016
podpis oponenta diplomové práce


